
                                                                                                                                          
C  I  T  T  A'    D  I     G  A  L  A  T  I  N  A 

Provincia di Lecce 
******* 

3° SETTORE  ATTIVITA’ PRODUTTIVE  
SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO 

 
PROT.0022626                                                                                                                                   ORDINANZA N.   50  
                                                                                                                                                       

  I L  S I N D A C O 
 
 
 

     Premesso che, nei giorni dal 28 al 30 giugno 2008, si svolgeranno , organizzati dal 
Comitato Promotore Festa Patronale,in collaborazione con il Comune, i festeggiamenti in 
onore dei S.S. Pietro e Paolo, Patroni della Città di Galatina; 

Che detti festeggiamenti, di antichissima istituzione, sono  molto sentiti, non solo dai 
cittadini Galatinesi ma anche dai fedeli dell’intera provincia essendo collegati al fenomeno 
popolare del tarantismo; 

Che, al fine di riprendere e recuperare le antiche tradizioni culturali, Il Comitato 
promotore sta organizzando anche per quest’anno, d’intesa con questo Comune, delle 
manifestazioni che  rievocheranno le musiche popolari della “Taranta”, per l’ intera nottata 
del 28/29 giugno 2008, in cui si esibiranno dei gruppi folcloristici tradizionali  locali; 

Che, per consentire il rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento dello spettacolo, è 
opportuno, in via del tutto eccezionale, tenuto conto della specificità e particolarità  
dell’evento e per richiamare un numero  sempre maggiore di visitatori- spettatori, adottare 
un provvedimento di deroga agli orari notturni di effettuazione delle esecuzioni musicali, 
dalle ore 23,00 del 28.6.2008 sino alle ore 06 del giorno successivo- 29 giugno 2008-; 

Visto che l’art.6 della Legge n.447/95 “Norme sull’inquinamento acustico” consente di 
derogare, per lo svolgimento di attività temporanee in luogo pubblico o aperto al pubblico e 
per spettacoli di carattere temporaneo, ai limiti di emissione sonora  così come la Legge 
Regionale n.3/2002 art.17; 

Visto l’art.50 del D.Lg.vo n.267/2000, 
Visto il D. Lg.vo n.152 del 3.4.2006 di approvazione delle nuove norme in materia 

ambientale; 
 

O R D I N A 
 

di derogare, nel solo   Capoluogo di questo Comune, sia  ai limiti massimi di 
emissione sonora consentiti che agli intervalli di tempo previsti, per il periodo 28/30 giugno 
2008, in occasione della Festa Patronale dei S.S. Pietro e Paolo. 

Stabilire, per le motivazioni indicate in premessa,  che i concerti  di musica popolare 
sul tarantismo possano  svolgersi in Piazza S.Pietro, in deroga alle norma vigenti ed in via 
del tutto eccezionale, dalle ore 23,00 del 28.6.2008 e sino alle ore 06 del giorno 
successivo-29 giugno 2008 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, per 15 giorni, e sul sito 
internet del Comune.. 

Lo stesso provvedimento,infine, sarà notificato per conoscenza, al Comando di P.S. 



alla  Stazione dei Carabinieri e al  Comando di PM. di questo Comune, 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 20 giugno  2008 

                                                                                                                       I L  S I N D A C O 
                                                                                          (Dott. ssa Sandra Antonica) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


